
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 7 / 2024 19. 07. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Martynková Zuzana, DiS., Havelka Tomáš, Čevora Rastislav, Jančík Jan, Frič Ivo,
Michlová Jana, Mgr. Žůrková Dagmar, Spáčilová Romana, PhDr. Machalíček Zdeněk, Šída
Ivana

Hosté: MPO, PČR

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Body programu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Odchyt holubů na území celé městské části Povel - Před uzavřením
Oprava chodníku lokalita  propojovací Nešporova č. 2 - Před uzavřením
Oprava chodníku propojovací Nešporova mezi č. 2 a č. 4 - Před uzavřením
Oprava výtluků a nerovností ulice Tolstého - Předáno
Zapravení kanálových poklopů ulice Holečkova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Propadání chodníku ulice Janského - Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Mimořádný úklid u popelnicového stání - Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Instalace houpací sítě - Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Propad chodníku a přilehlého trávníku - ulice Schweitzerova 441/72 -
Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Vrácené kontejnery na textil - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Označení nedokončené opravy - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Zajištění bezpečnosti střechy Zenit - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Prověření Parkovacích míst - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Zákazy vjezdu nad 12t - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Černá skládka Lužická ulice - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Černá skládka Nešporova ulice - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Zábrany proti vjezdu cyklistů do podchodů na ulici Pionýrská a Fakultní
nemocnice - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Osvětlení podchodu na ulici Pionárská - Vyřešené



5 Projednávané záležitosti
Předseda komise a člen komise p. Čevora informovali ostatní členy o průběhu probíhajících staveb na území
městské části Povel, neboť se jako členové KMČ účastní pravidelných týdenních kontrolním dnů k rekonstrukci
Velkomoravská - Schweitzerova - úprava křižovatky, oprava podchodu na ulici Pionýrská a Schweitzerova
,,komunikace,,. Zápisy z těchto kontrolních dnů předseda zasílá členům průběžně elektronicky.
 
Předseda komise a člen komise p. Čevora informovali ostatní členy komise o spolupráci s odborem investic při
řešení problematiky dočasného přechodu přes frekventovaný průtah Olomoucí ve Velkomoravské v průběhu
probíhající rekonstrukce křižovatky. Členové komise aktivně spolupracovali s odborem investic a na
facebookových stránkách KMČ Povel předávali informace spoluobčanům. 
 
Předseda komise a členka komise pí Michlová seznámili ostatní členy s dosavadní komunikací s odborem
investic ohledně rekonstrukce podchodu na ulici Pionýrská. Podíleli se na vylepšení značení pro náhradní
autobusovou dopravu a bezpečné přecházení přes silnici (původní označení nebyla úplně jednoznačná, a tak
byly navrženy úpravy, aby bylo dobře přehledné i pro ty občany, kteří tuto část města neznají tak dobře).
 
Předseda komise seznámil členy komise s aktuálním stavem rekonstrukcí chodníků, které komise financuje z
peněžních prostředků, které má k dispozici, a také s aktuálním čerpáním financí místních mateřských škol, kde
chce KMČ podporovat děti v rozvoji jejich tvořivosti prostřednictvím nákupu různých výtvarných pomůcek.
Předseda se také bude účastnit dalších místních šetření vytipovaných chodníků, u kterých chce komise ještě v
letošním roce financovat opravu. 
 
Předseda komise seznámil ostatní členy s podnětem občana, kde bylo upozorněno na to, že lavičky v pěší zóně
od supermarketu Albert podél školy Heyrovského jsou v katastrofálním stavu. Komise zadá podnět na opravdu
těchto laviček.
 
Předseda dále seznámil členy komise s dalšími zaslanými podněty ohledně rušení nočního klidu a odpověďmi,
odeslanými adresátům podnětů. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zachování bezbariérového zaústění chodníku

KMČ žádá bezbariérové zaústění chodníku do silnice v místě odbočky
z ulice Velkomoravská do ulice Kpt. Jaroše viz příloha. 

2 Oprava laviček podél školy Heyrovského

KMČ žádá  o opravu/výměnu laviček v pěší zóně od supermarketu Albert, podél školy Heyrovského viz příloha.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:00. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 10. 9. 2024 v DDM, Janského 1.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 31. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Zapsal/a:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


